
 
 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

 

N.        72          DEL     06/06/2013      

 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER IL 

PERSONALE DIPENDENTE APPARTENENTE ALL’AREA 

DIRIGENZIALE E PER IL PERSONALE DELLE CATEGORIE A-B-C-D. 

-  MODIFICA DETERMINAZIONE N. 91 DEL 7 NOVEMBRE 2012 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Settore: Risorse Umane 
   



IL SINDACO 

Vista la propria precedente determinazione n. 91 del 7 novembre 2012 a mezzo 

della quale è stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica, di cui ai vigenti 

C.C.N.L. comparto Enti Locali e comparto Dirigenza Enti Locali, nelle persone: 

1) Dr. Ricupati Cristofaro - Segretario Generale – Presidente  

2) Dr. Sebastiano Luppino - Dirigente  -Componente  

3) Dr. Marco Cascio - Dirigente - Componente 

Considerato che in ordine alla predetta composizione le OO.SS. hanno evidenziato 

l’incompatibilità della figura del Segretario Generale per il rapporto funzionale con l’organo 

politico che, alla luce del parere reso dall’ARAN e dal dipartimento della Funzione 

Pubblica, non è venuta meno; 

Ritenuto, pertanto, in base al principio di leale collaborazione durante le trattative 

sindacali, di dover modificare la composizione della delegazione trattante nel senso 

suesposto; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Per i motivi in diritto in premessa indicati ed a modifica parziale della propria 

precedente determinazione n. 91 del 7 novembre 2012 nominare la delegazione 

trattante di parte pubblica e di cui ai vigenti C.C.N.L. – Comparto EE.LL. – Cat. 

A-B-C-D e C.C.N.L. – Area Dirigenza Enti Locali per come segue: 

a) Dr. Marco Cascio – Dirigente Settore Risorse Umane e Affari Generali -   

          Presidente; 

b) Dr. Sebastiano Luppino Dirigente Servizi  Economico Finanziari –  Componente; 

c) Dr. Maniscalchi Francesco  Dirigente   Servizi  al Cittadino – Ambiente – 

Sviluppo Economico        Componente    

2) Disporre la notifica agli interessati nonché la comunicazione ai settori delle attività 

comunali ed alle OO.SS. e R.S.U. di ciascuna categoria;  

3) Pubblicare nelle forme di rito e  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

 

       IL SINDACO 

- Dr. Prof Sebastiano Bonventre - 

 
 

 



Proposta di determina del Sindaco avente ad oggetto: NOMINA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER IL PERSONALE DIPENDENTE 

APPARTENENTE ALL’AREA DIRIGENZIALE E PER IL PERSONALE DELLE 

CATEGORIE A-B-C-D. -  MODIFICA DETERMINAZIONE N. 91 DEL 7 

NOVEMBRE 2012 
 

Il Dirigente del settore Affari Generali e Risorse Umane    

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazione; 

Verificate la rispondenza della proposta di determinazione  in esame alle vigenti 

disposizioni; 

Verificata altresì, la regolarità dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, 

secondo quanto previsto dalla L.15/2005; 

Ai sensi dell’art. 1 lett i) della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

determinazione di cui all’oggetto; 

 

Alcamo li        Il Dirigente di Settore 

           Dr. Marco Cascio   
 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

========================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data   

09/06/2013 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile Albo Pretorio 

 

 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 


